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Oœwiadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze, maj¹c na wzglêdzie sygna³y dochodz¹ce do mnie od samorz¹dowców, rol-
ników i meliorantów z mojego okrêgu wyborczego, chcê zainteresowaæ Pana Ministra problemem wzro-
stu szkód wyrz¹dzonych przez bobra europejskiego.

Jak Pan Minister zapewne wie, nadmierny rozwój populacji bobrów utrudnia utrzymanie w nale¿ytej
kulturze rolnej znacznych area³ów koszonych ³¹k. Czêœæ z nich ulega ca³kowitemu wy³¹czeniu z pro-
dukcji rolniczej, bo zalanie czy te¿ podtopienie uniemo¿liwia ich u¿ytkowanie, zaœ ¿eremia i tamy bobro-
we budowane na rzekach oraz urz¹dzeniach melioracyjnych prowadz¹ czêsto do niszczenia tych
urz¹dzeñ i w konsekwencji do niszczenia innych upraw rolnych oddalonych od rowów melioracyjnych.

Wynika z tego, ¿e negatywne oddzia³ywanie bobra europejskiego na gospodarkê cz³owieka powoduje
konkretne, policzalne straty gospodarcze, a zgodnie z uregulowaniami prawnymi zadoœæuczynienie z te-
go tytu³u wymaga skomplikowanych czynnoœci prawnych, zaœ œrodki przeznaczone na wyp³atê odszko-
dowañ nie pokrywaj¹ w ca³oœci poniesionych strat.

Z zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z proœb¹ o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
Po pierwsze, czy przewidywane s¹ przez Pana Ministra zmiany w ustawie – Prawo ³owieckie, maj¹ce

na celu uproszczenie redukcji populacji bobra lub uznanie tego gatunku za zwierzynê ³own¹?
Po drugie, czy nie s¹dzi Pan Minister, ¿e podjêcie dzia³añ zasygnalizowanych w poprzednim pytaniu,

pozwoli na zaoszczêdzenie œrodków bud¿etowych dotychczas wykorzystywanych na wyp³atê odszkodo-
wañ za szkody wyrz¹dzone przez te zwierzêta?

Po trzecie, czy przewidywane s¹ przez Pana Ministra zmiany w procedurach ubiegania siê o odszko-
dowania za szkody wyrz¹dzone przez te zwierzêta?

Bêdê zobowi¹zany za szczegó³owe informacje odnosz¹ce siê do poruszanych w oœwiadczeniu spraw.

Z wyrazami szacunku
Mieczys³aw Augustyn




